
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 16 
 

Název sektorové veřejné zakázky:  Smart metering elektroměry – Chammeleon 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: EG.D, a.s. 
Sídlo: Brno – Černá Pole, Lidická 1873/36, 602 00 
IČO: 28085400 
Druh (předmět) zakázky: Dodávky 
Druh zadávacího řízení: Užší řízení navazující na systém kvalifikace 
Režim zakázky: Nadlimitní 

 

 
Společnost EG.D, a.s., v zadávacím řízení zastoupena společností RTS, a. s., jako zadavatel shora uvedené 
sektorové veřejné zakázky, obdržel níže uvedenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tuto 
žádosti poskytuje zadavatel následující odpověď: 

 
Dotaz č. 1  
V rámci Technické specifikace je bod č. 49 Měření profilu kvality definován již pro iniciační vývojovou fázi 

označenou pomlčkou, tedy jeho splnění je požadováno již v předávaných vzorcích. Předmětný bod 

chápeme jako rozšíření základního požadavku na měření ostatních veličin definovaných v bodě č.44, které 

jsou požadovány až v milníku č.2. V rámci kontextu technické specifikace bychom předpokládali, že 

rozšiřující požadavek na měření profilu kvality bude požadován rovněž pro milník č.2. Můžete prosím určit, 

že požadavek na Měření profilu kvality v rámci bodu č.49 je požadováno splnit až v rámci milníku č.2 a 

nikoli již v rámci prvotního předání vzorků? 

Odpověď č. 1 

Na základě dotazu provede zadavatel úpravu příslušného bodu technické specifikace. Změna bude 

uveřejněna v další aktualizaci zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 2:  
V rámci Technické specifikace v bodě č. 51 s odkazem na dokument Příloha č.6 - Datový model DLMS v1.0 

EGD.xlsx požadavek poněkud nejasný. Dle datového modelu (řádek 2191) je zde požadavek na 63 dní, 

zatímco technická specifikace hovoří o 40 dní, prosíme upřesnit. 6 profilů 15 min chápeme jako 6 registrů 

(či kanálů) v rámci profilu Load profile with period 1, je to takto správně? Dle definice Load profile with 

period 1 umožňuje nastavení periody 300, 600, 900, 1800, 3600 sekund, tzn. 5, 10, 15, 30, 60 minut. V části 

požadavku „ – denní předhodnoty registrů 40 dnů zpětně“ se hovoří o denním profilu, tedy periodě 

86400s. Tato perioda není povolena v rámci Load profile with period 1. K tomuto účelu slouží Extended 

Load profile with period 1. V rámci poznámky v datovém modelu DLMS je však uvedeno: „Note: 

capture_period attribute in “Load profile with period 1” and “Extended Load profile with period 1” are 

linked. Changing it in one instance will change it in the other instance automatically.“, což je v rozporu 

s definicí Load profile with period 1, kde je povolena maximální perioda 3600s, tedy 60 minut. Prosíme o 

vyjasnění tohoto požadavku. 

Odpověď č. 2 

první část dotazu: Technická specifikace upravuje požadavek na minimální počet dní pro ukládaní dat z 

elektroměru na 40 dní. V tomto případě má technická specifikace přednost před datovým modelem. 

druhá část dotazu: definice zátěžového profilu v datovém modelu DLMS (od řádku 2178) je pouze 

obecným popisem struktury a stavby profilu v základní (16 položek) a rozšířené variantě (64 položek). To 

znamená, že nebude existovat pouze jeden profil. Zatímco standardní zátěžové profily (LP1) mají 

nastavení 15 minut, profil s denními předhodnotami bude definován jako samostatný profil (např. s 



označením Daily profile) se samostatným nastavením délky periody (86400s). V každém profilu tak mohou 

být jiné veličiny, jiné jednotky a jiné periody. 

Informace č. 1 
Zadavatel na základě výše uvedených odpovědí a s ohledem na povahu a rozsah předmětu plnění 
sektorové veřejné zakázky rozhodl o prodloužení lhůty pro podání takto: 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 30. 8. 2022 v 10.00 hod.  

 


		2022-08-16T12:11:31+0200
	Pavel Mitáš




